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Forslag til Lov om Dannelse af offent- 
lige Interessentskaber for Afvandings- pg 
Vandingsanlæg. 

Ved Folketingsmændene for Køben- 
havns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) og 
Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) er modtaget et Andragende fra 
Frederiksberg Kommunalbestyrelse angaa- 
ende Udsættelse af Foraarsflyttedagen d. A. 

Ved Folketingsmanden for Skander- 
borg Amts 5te Valgkreds (Jacob Christen- 
sen) er modtaget en paa et af 홢Forenin- 
gen af danske Købstæders Ligningskom- 
missioner" afholdt Delegeretmøde enstem- 
mig vedtagen Resolution angaaénde Æn- 
dring i Lov af 29. April 1913 vedrørende 
Ansættelse til Skat til Erhvervskommu- 
nen m. v. 

. Disse Andragender vil blive tilstillet 
- Udvalget for Andragender. 

Udenfor Dagsordenen har Konseils- 
præsidenten og Justitsministeren Ordet for 
at fremsætte de anmeldte Lovforslag. 

Konseilspræsidenten og Justitsmini- 
steren YZahle) : Jeg skal herved have den 
Ære for det høje Ting at fremsætte For- 
slag til Lov om Ikrafttræden af Danmarks 
Riges Grundlov af 5. Jun i  1915, hvorved 
denne Ikrafttræden udsættes indtil den 8. 
Maj 1918, Dagen før Folketingsvalgperi- 
odens Udløb. - De Forhold, som nødven- 
diggør et saadant Lovforslag, er alle be- 
kendt, og jeg mener ikke at behøve at 
fremføre nogen udførlig Begrundelse, men 
kan -, henvise til de politiske Aftaler, som 
Mev truffet i September Maaned i Fjor. 

Jeg skal dernæst i min Egenskab af 
Justitsminister have den Ære for det høje 

: ,Ting., at fremsætte Forslag, til Lov om Ud- 
sættelse at  Foraarsflyttedagen for Aaret 
1917. Boligkommissionen samt Frederiks- 
berg Kommunalbestyrelse har gjort Hen- 
stilling til Ministeriet om at fremsætte et 
saadant Lovforslag. Ved de Overvejelser, 
der i Justitsministeriet derefter har, været 
anstillede angaaende denne Sag, er man ble- 
vet opmærksom paa, at der er adskillige 
Indvendinger, som kan rejse sig imod at 
udsætte Flyttedagen, idet det vil kunne 
afstedkomme forskellige mere eller mindre 
væsentlige Ubehageligheder for Folk. Men 
jeg har dog ikke kunnet skønne rettere, 
end at den Omstændighed, at der i Mid- 
ten ai Maj Maaned vil være Udsigt til, at 
der er langt nere Beboelseslejligheder fær- 
dige, end der kan være i Midten af, April 

홢 . Maaned, er et Hensyn, 홢 som overvejer de 
, aiidr,e. J eg . skal derfor fremsætte for det 홢 

høje Ting og anbefale til, Vedtagelse For- 
slag til Lov om at udsætte Foraarsflytte- 
dagen 1917 fra Tirsdag den 17. April til ' 
Tirsdag den 15. Maj. 

Formanden: Eksemplarer af do nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. < 

Den første Sag paa Dagsordenen var - 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Vederlag for, Kontorudgifter til for- 
skellige Retsbetjentembeder. : 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1383, Udvalgets Betænkning i Tillæg5 
B. Sp. 719). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Ordføreren (Al/red Christensen) 홢 I  
22 Aar har vor kære Kollega fra Varde - 
(S. Sørensen) som Formand og Ordfører 
for Kontorholdsudvalget passet disse Sa- 
ger, som vi nu i Dag har for, paa en 
Maade, som har været til lige stor Til- 
fredsstillelse for hans Kolleger her i Tin- 
get som for alle de .Personer, hvis Skæbne 
for en Del er afhængig af disse Love. 
Ved Sygdom er han forhindret i at møde, 
idet han ikke er saa rask endnu, at han 
taaler at rejse fra sit Hjem herover, men 
han har deltaget i Udvalgets Arbejde 
hele Vinteren = igennem ved Korrespon- 
dance, og man vil se hans Navn som For- 
mand for Udvalget under Udvalgsbetænk- 
ningen. 

Udvalget indstiller Lovforslaget til 
Vedtagelse med 3 smaa Ændringer, som 
er stillede af Justitsministeren og tiltrådte. , 
af Udvalget. De er alle stillede til § 6. Det- 
første. Ændringsforslag gaar  ud paa, at 
under § 6 Nr. 3 ændres 4,830 til: 5,530, 
Ændringsforslag Nr. 2 gaar ud paa, at 
under Nr. 7 ændres 4,360 til: 4,660, og : 
Ændringsforslag Nr. 3 gaar ud paa, at 
under Nr. 12 ændres 6,830 til.: 7^630. De 
Herrer vil se, at det er smaa Summer,, > 
det drejer sig om, og for at at give Dem 
et Begreb om, hvad det er for smaa For- 
bold for alle de vedkommende, der skal 
nyde godt af disse Love, vi her beskæf- 
tiger os med, skal jeg med Formandens 
Tilladelse oplæse en 홢 enkelt Passus af 
Justitsministerens Forslag, som refererer 
Andragendet fra vedkommende Retsbetjent,, 
nemlig fra Byfogeden og Byskriveren i Løg- 
stør samt Herredsfogeden og Skriveren i 


